
Asignado Vigente

Periodo del:   01/06/2024    al      30/06/2024

Programas y Proyectos

0.000.00 0.00 0.0011 06 003 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%APOYO A PERFORACION 

DE POZO PARA ALDEA DE 

SAN JOSE DEL CINCO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%509 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A PERFORACION DE POZO PARA ALDEA DE SAN JOSE 

DEL CINCO

0.000.00 0.00 0.0011 06 002 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%APOYO A COMPRA DE 

BOMBA Y MATERIALES 

ELECTRICOS PARA POZO 

COMUNITARIO EN ALDEA 

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%508 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A COMPRA DE BOMBA Y MATERIALES ELECTRICOS PARA 

POZO COMUNITARIO EN ALDEA COROCITO

0.000.00 0.00 0.0011 06 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%APOYO A PROYECTO DE 

PERFORACION Y COMPRA 

DE MATERIALES PARA 

POZO EN ALDEA EL 

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%507 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A PROYECTO DE PERFORACION Y COMPRA DE 

MATERIALES PARA POZO EN ALDEA EL ANTIGUAL

0.000.00 0.00 0.0011 05 001 001 000 23400 11-001-01 20 6 100.00%REMODELACION DE 

CENTRO DE SALUD ALDEA 

EL PLANTEL

250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00

250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 100.00%506 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMODELACION DE CENTRO DE SALUD ALDEA EL PLANTEL

0.000.00 0.00 0.0011 04 003 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%COMPRA DE MATERIALES 

APOYO A JARDIN DE 

NI?OS CLEMENTINA 

MOLINA ALDEA LAS 

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%505 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE MATERIALES APOYO A JARDIN DE NI?OS 

CLEMENTINA MOLINA ALDEA LAS DELICIAS

0.000.00 0.00 0.0011 04 002 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%APOYO A REPARACION DE 

ESC. MIRIAM JUDITH 

GALLARDO ALDEA VISTA 

HERMOSA 

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%504 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A REPARACION DE ESC. MIRIAM JUDITH GALLARDO 

ALDEA VISTA HERMOSA

0.000.00 0.00 0.0011 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%CONSTRUCCION DE 

TECHO PARA AUDITORIO 

ESC.MARIA FLORINDA 

GALO 

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%503 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE TECHO PARA AUDITORIO ESC.MARIA 

FLORINDA GALO
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24,470.000.00 0.00 0.0011 08 005 001 000 36100 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS SECTOR 

BONITO ORIENTAL

511,547.23 0.00 511,547.23 0.00 0.00 0.00

511,547.23 0.00 0.00 0.00 24,470.00 0.00%519 511,547.23 0.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS SECTOR BONITO ORIENTAL

0.000.00 0.00 0.0011 08 004 001 000 36100 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS SECTOR EL 

PLANTEL Y FEO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%518 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS SECTOR EL PLANTEL Y FEO

0.000.00 0.00 0.0011 08 003 001 000 36100 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS SECTOR 

PLAYA DE GANADO

249,999.99 0.00 249,999.99 0.00 0.00 0.00

249,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%517 249,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS SECTOR PLAYA DE GANADO

0.000.00 0.00 0.0011 08 002 001 000 36100 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS SECTOR 

COROCITO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%516 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS SECTOR COROCITO

0.000.00 0.00 0.0011 08 001 001 000 36100 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS SECTOR LA 

ESPERANZA

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%515 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS SECTOR LA ESPERANZA

0.000.00 0.00 0.0011 07 003 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%APOYO A 

ELECTRIFICACION COL. EL 

NARANJAL ALDEA EL 

BRIDGE 

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00

280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%514 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A ELECTRIFICACION COL. EL NARANJAL ALDEA EL 

BRIDGE

0.000.00 0.00 0.0011 07 002 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%APOYO A 

ELECTRIFICACION 

SECTOR DE SAN JOSE DE 

MINERALES 

2,850,000.00 0.00 2,850,000.00 0.00 0.00 0.00

2,850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%513 2,850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A ELECTRIFICACION SECTOR DE SAN JOSE DE 

MINERALES

0.000.00 0.00 0.0011 07 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%APOYO A 

ELECTRIFICACION ALDEA 

LAS FLORES N?2

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00

2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%512 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A ELECTRIFICACION ALDEA LAS FLORES N?2

0.00250,000.00 0.00 0.0015 01 008 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CUNETAS 

Y ALCANTARILLADO DEL 

MUNICIPIO

0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0011 06 005 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CUNETAS 

Y ALCANTARILLADO DEL 

MUNICIPIO 

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00

530,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%511 280,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CUNETAS Y 

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO

0.000.00 0.00 0.0011 06 004 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%CONTINUIDAD DE POZO 

EN CACERIO CEIBITA 

TEPIC 

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%510 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTINUIDAD DE POZO EN CACERIO CEIBITA TEPIC

APOYO A PERFORACION 

DE POZO PARA ALDEA DE 

SAN JOSE DEL CINCO
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228,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%528 228,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES ALDEA EL 

PALMICHAL

0.000.00 0.00 0.0015 01 002 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

CACERIO POZO SECO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%527 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00- MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES CACERIO POZO 

SECO

0.000.00 0.00 0.0015 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

ALDEA COROCITO 

885,586.54 0.00 885,586.54 0.00 0.00 0.00

0.00500,000.00 0.00 0.0014 02 002 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

DE COROCITO

0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

1,385,586.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%526 885,586.54 0.00 500,000.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES ALDEA COROCITO

0.000.00 0.00 0.0014 02 001 001 000 23400 15-013-01 20 3 0.00%APOYO A CONSTRUCCION 

DE VADO EN RIO ALDEA 

DE PLAYA DE GANADO

1,063,139.10 0.00 1,063,139.10 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%APOYO A CONSTRUCCION 

DE VADO EN RIO ALDEA 

DE PLAYA DE GANADO

1,936,860.90 0.00 1,936,860.90 0.00 0.00 0.00

3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%525 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A CONSTRUCCION DE VADO EN RIO ALDEA DE PLAYA 

DE GANADO

0.000.00 0.00 0.0013 06 004 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%CONSTRUCCION PUENTE 

DE HAMACA ALDEA LA 

JOAQUINA

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%524 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION PUENTE DE HAMACA ALDEA LA JOAQUINA

0.000.00 0.00 0.0013 06 003 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%MANTENIMIENTO DE 

RELLENOS SANITARIOS 

DE CREMATORIOS 

MUNICIPALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%523 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE RELLENOS SANITARIOS DE CREMATORIOS 

MUNICIPALES

0.000.00 0.00 0.0013 06 002 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%APOYO A 

ELECTRIFICACION ALDEA 

LAS VEGAS

347,178.20 0.00 347,178.20 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0013 06 002 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%APOYO A 

ELECTRIFICACION ALDEA 

LAS VEGAS

402,821.80 0.00 402,821.80 0.00 0.00 0.00

750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%522 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO A ELECTRIFICACION ALDEA LAS VEGAS

0.000.00 0.00 0.0013 06 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.60%MANTENIMIENTO, 

REPARACION , LIMPIEZA Y 

CERCADO DE AREAS 

VERDES MUNICIPALES

600,000.00 0.00 600,000.00 3,614.00 3,614.00 0.00

600,000.00 3,614.00 3,614.00 0.00 0.00 0.60%521 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO, REPARACION , LIMPIEZA Y CERCADO DE 

AREAS VERDES MUNICIPALES

0.000.00 0.00 0.0013 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%MEJORAMIENTO DEL 

ESTADIO MUNICIPAL 

BONITO ORIENTAL

685,900.00 0.00 685,900.00 0.00 0.00 0.00

685,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%520 685,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO DEL ESTADIO MUNICIPAL BONITO ORIENTAL

 01/07/2024 08:05:55 a.m.  1 



64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%536 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00APOYO PARA CONSTRUCCION TANQUE DE ALMACENAMIENTO 

DE AGUA CAMPO TRES

400,000.001,144,000.00 0.00 0.0011 04 004 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%CONSTRUCCION DE 

CERCO ESC. REPUBLICA 

DE EL SALVADOR 

COROCITO

0.00 0.00 1,144,000.00 0.00 0.00 0.00

1,144,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00%535 0.00 0.00 1,144,000.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE CERCO ESC. REPUBLICA DE EL SALVADOR 

COROCITO

0.00198,863.05 0.00 0.0014 02 003 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

CARBONALES

0.00 0.00 198,863.05 0.00 0.00 0.00

0.00988,020.65 0.00 0.0011 06 006 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES Y 

ALCANTARILLAS 

CARBONALES 

0.00 0.00 988,020.65 0.00 0.00 0.00

1,186,883.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%534 0.00 0.00 1,186,883.70 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES CARBONALES

0.00148,838.92 0.00 0.0015 02 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%CONSTRUCCION DE 

BA?OS EN LA 

MUNICIPALIDAD 

0.00 0.00 148,838.92 0.00 0.00 0.00

0.008,002.15 0.00 0.0015 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%CONSTRUCCION DE 

BA?OS EN LA 

MUNICIPALIDAD 

0.00 0.00 8,002.15 0.00 0.00 0.00

156,841.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%533 0.00 0.00 156,841.07 0.00 0.00CONSTRUCCION DE BA?OS EN LA MUNICIPALIDAD

0.000.00 0.00 0.0015 01 007 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

COMUNIDAD BETANIA

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%532 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES COMUNIDAD 

BETANIA

0.000.00 0.00 0.0015 01 006 001 000 23400 15-013-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

DE BONITO ORIENTAL Y 

SUS BARRIOS 

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00

0.001,100,000.00 0.00 0.0013 06 005 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

BONITO ORIENTAL Y SUS 

BARRIOS

0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00

2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%531 1,000,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES DE BONITO 

ORIENTAL Y SUS BARRIOS

0.000.00 0.00 0.0015 01 005 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%PROYECTO DE 

ALCANTARILLADO FRENTE 

AL MERCADO MERCADO 

MUNICIPAL

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00

310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%530 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTO DE ALCANTARILLADO FRENTE AL MERCADO 

MERCADO MUNICIPAL

0.000.00 0.00 0.0015 01 004 001 000 23400 15-013-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

ALDEA  PIEDRA BLANCA

197,600.00 0.00 197,600.00 0.00 0.00 0.00

197,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%529 197,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES ALDEA PIEDRA 

BLANCA

0.000.00 0.00 0.0015 01 003 001 000 23400 15-013-01 20 3 0.00%MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE CALLES 

ALDEA EL  PALMICHAL

228,700.00 0.00 228,700.00 0.00 0.00 0.00
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Vrf9T999X/q5vQmCAPhM3iGydv1Fhc/YDCfwLJBCyt4p9qUTNtr2pC0NBXNlaaR5ujHVBltloFdDasj78p0T0Bm+jb6MVJMrV1yMYqfRgJZTqMYBDZ/VxpdJN8A=

Ejercicio: 2024
Programa:
Actividad: 
Grupo: 
Tipo Presupuesto:

8,210,641.28 1,754,570.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/06/2024
Fecha Final: 30/06/2024

0.00 0.0019,079,333.76 0.00 27,289,975.04 1,778,902.24 1,778,902.24 0.00

1,320,000.003,300,000.00 0.00 0.0011 04 005 001 000 23400 11-011-09 20 7 20.00%CONSTRUCCION Y 

MEJORAMIENTO DE 

CENTROS EDUCATIVOS 

DEL MUNICIPIO DE 

0.00 0.00 3,300,000.00 660,000.00 660,000.00 0.00

3,300,000.00 660,000.00 660,000.00 0.00 1,320,000.00 20.00%541 0.00 0.00 3,300,000.00 0.00 0.00CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS 

DEL MUNICIPIO DE BONITO ORIENTAL DECRETO PCM34-2023

0.00100,000.00 0.00 0.0013 06 007 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%APOYO POR 

RECONSTRUCCION A LA 

PARROQUIA SANTOS 

MARTIRES BONITO 

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%540 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00APOYO POR RECONSTRUCCION A LA PARROQUIA SANTOS 

MARTIRES BONITO ORIENTAL

0.00208,916.51 0.00 0.0015 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%CONTINUIDAD A LA 

INSTALACION DE RED Y 

EQUIPO DE OFICINA DEL 

EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 208,916.51 0.00 0.00 0.00

208,916.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%539 0.00 0.00 208,916.51 0.00 0.00CONTINUIDAD A LA INSTALACION DE RED Y EQUIPO DE 

OFICINA DEL EDIFICIO MUNICIPAL

0.00150,000.00 0.00 0.0015 02 002 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%MEJORAS AL EDIFICIO 

DEL RNP BONITO 

ORIENTAL

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%538 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00MEJORAS AL EDIFICIO DEL RNP BONITO ORIENTAL

0.0050,000.00 0.00 0.0013 06 006 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%APOYO A 

RECONSTRUCCION DE 

IGLESIA CATOLICA  

INMACULADA 

0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%537 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00APOYO A RECONSTRUCCION DE IGLESIA CATOLICA  

INMACULADA CONCEPCIONLA UNION PASE?A

0.0064,000.00 0.00 0.0011 06 007 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%APOYO A CONSTRUCCION 

DE TANQUE PARA 

ALMACENAMIENTO DE 

AGUA CAMPO TRES 

0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00
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